
АДМИНИСТРПЦИЯ РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по координации по противодействию коррупции
 в Ремонтненском сельском поселении
02.02.2022	с.Ремонтное
	Председательствовал:
	А.Я. Яковенко
	Глава Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Заместитель председателя
	И.В. Славгородская
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Секретарь
	Г.В. Ханмирзаева
	главный специалист по правовым, организационным и кадровым вопросам Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Члены комиссии:
	
	

	
	Т.Н. Достовалова
	начальник сектора по имущественным и земельным отношениям Администрации Ремонтненского сельского поселения

	
	Е.А. Шипулина
	депутат Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения

	
	Н.А. Меркулова
	старший инспектор ЖКХ по жилищным вопросам Администрации Ремонтненского сельского поселения



Повестка заседания:

	1
	 О состоянии работы по ведению личных дел  лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов. (докладчик – Г.В. Ханмирзаева, до 10 минут)

	2
	 Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности Администрации Ремонтненского сельского поселения, а также о проведении антикоррупционной экспертизы проектов НПА в 2022 году (докладчик  - Г.В. Ханмирзаева, до 10 минут)



	1
	СЛУШАЛИ:
	Главного специалиста по правовым, организационным и кадровым вопросам – Г.В. Ханмирзаеву, которая проинформировала присутствующих о работе по ведению личных дел  лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы. Анализ сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на муниципальные должности и поступлении на службу, об их родственниках и свойственниках показал, что  возможного конфликта интересов  не выявлено.

	
	
	

	
	РЕШИЛИ:
	1.1.Признать работу по ведению личных дел муниципальных служащих Администрации Ремонтненского сельского поселения удовлетворительной. 
1.2. Продолжить мониторинг сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на муниципальные должности и поступлении на службу, об их родственниках и свойственниках в случае поступления на работу новых муниципальных служащих.
Срок: постоянно.

	
	Голосовали:
	«за»- 6;    «против» - 0;     «воздержались» -0 


	2
	СЛУШАЛИ:
	Главного специалиста по правовым, организационным и кадровым вопросам – Г.В. Ханмирзаеву, которая проинформировала присутствующих о доступности информации о деятельности Администрации Ремонтненского сельского поселения на официальном  сайте Администрации. 
В целях обеспечения открытости и доступности информации на сайте Администрации для проведения антикоррупционной экспертизы представлены 2 проекта  решений :
1)Проект решения Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области»
2) Проект решения Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения  «Об утверждении Правил благоустройстваи санитарного содержания территории Ремонтненского сельского поселения»


	
	РЕШИЛИ:
	2.1 Продолжить информирование населения поселения о деятельности Администрации Ремонтненского сельского поселения постоянно.
2.2 В представленных проектах решений Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения коррупциогенного фактора не выявлено.

	
	Голосовали:
	«за»- 6;    «против» - 0;     «воздержались» -0





	Председатель 
	

	А.Я. Яковенко

	Секретарь
	
	Г.В. Ханмирзаева



